
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

 

 

DIPARTIMENTO RISORSE DPB 
 
SERVIZIO SISTEMA INFORMATIVO REGIONALE E RIVOLUZIONE PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 
 
UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE GESTIONALI E GEOGRAFICHE 
 
 

OGGETTO: Acquisto tramite M.E.P.A. di una piattaforma di consultazione dati del sistema di 

segnalazione malattie infettive SIMIWEB – Codice GO_SIMIWEB – Fornitore Società 

INFOTEAM s.r.l.  –  CIG: Z112C39E1B 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
     PREMESSO che: 

 

• gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo 

Regionale” ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, 

tra l’altro, allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 

 

• con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo 

Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n. 4 Uffici che lo compongono, è 

stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 

CONSIDERATO che la Regione Abruzzo si è dotata sin dal 2009 di un Piattaforma Web atta ad 

alimentare i dati delle Asl del territorio Abruzzese relativi alle specifiche malattie infettive, 

denominato SIMIWEB; 

 

DATO ATTO che a far data dal 31.12.2019 l’istituto Superiore della Sanita ha dato comunicazione 

della dismissione del suddetto sistema; 

 



RILEVATO che, contestualmente, il Ministero della Salute ha posto in essere un nuovo di sistema di 

segnalazione di quanto in argomento, denominato PREMAL,  alla cui adesione ha partecipato, a far 

data dal 1.01.2020, anche la Regione Abruzzo; 

 

CONSIDERATO che il Sistema PREMAL non prevede l’importazione dei dati pregressi, presenti sul 

precedente apparato (SIMIWEB), ma considera unicamente quelli a far data dal 1 gennaio 2020; 

 
RAVVISATA pertanto la necessità di disporre di una piattaforma presente sui server regionali e più 
precisamente sul Portale del Dipartimento Sanità, ove poter importare i dati ricevuti da SIMIWEB, 
nonché tutte quelle attività ritenute indispensabili al corretto funzionamento di quanto 
indispensabile all’attività di che trattasi; 

 
VISTA la nota prot.RA/0034440/20 datata 06.02.2020  del Dipartimento Sanità – Servizio Prevenzione 
e Tutela Sanitaria – di cui  All. “A”con la quale si demanda il Servizio “Sistema Informativo Regionale 
e Rivoluzione P.A.” alla procedura   di acquisto MEPA  del Servizio denominato “SIMIWEB”;  
 
DATO ATTO  che il Servizio Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione 
con nota prot. RA/42974 del 13.02.2020 ha espresso la sua disponibilità ad effettuare l’acquisto 
richiesto con nota prot. RA/0034440/20 del 06.02.2020 dal Servizio della Prevenzione e Tutela 
Sanitaria; 

VERIFICATO che il prodotto oggetto del presente atto è reperibile su M.E.P.A. con codice 
GO_SIMIWEB al costo di €. 16.000,00 (sedicimilaeuro/00) IVA esclusa e fornito dalla Società 
INFOTEAM s.r.l.; 

 
VISTO l’art. 36 Dlgs.vo 50/2016 relativo alla procedura negoziata senza bando di gara che prevede 
per acquisti inferiori alla soglia comunitaria, il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione di seguito denominato M.E.P.A.; 
 
VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, lett. h) che autorizza il dirigente a stipulare i contratti e le 
convenzioni in rappresentanza della Regione Abruzzo; 
 
VISTO che il presente atto è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si riporta di seguito il n. 
CIG: Z112C39E1B 
 
VISTA la nota prot. RA/0047670/20 del 18.02.2020 con la quale il Servizio di Prevenzione e Tutela 

Sanitaria indicava nel capitolo 81519/R/2016 – impegno n. 3908/16 – assunto con determinazione 

DPF010/13 del 20.10.2016, il capitolo sul quale attingere le risorse stimate per le relative attività; 

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto di una piattaforma per la consultazione dei dati del 
sistema di segnalazione malattie infettive SIMIWEB sul server regionale; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dagli art. 
26 e 27 del D.L. 14/03/2013 n. 33; 

 
RILEVATA la regolarità e legittimità del presente provvedimento; 

 
 

 
 
 



Per quanto espresso in premessa: 
 
 

DETERMINA 
 

 
 

 
1. di attestare che trattasi di spesa del perimetro sanitario; 

 
2. di acquistare per la somma complessiva di €. 19.520,00 iva inclusa, tramite M.E.P.A. una 

piattaforma di consultazione dati del sistema di segnalazione SIMIWEB – Codice GO_SIMIWEB – 
fornitore Soc. Infoteam Srl, imputandola sul Capitolo di spesa n. 81519/R/2016 impegno n. 
3908/16, del bilancio del corrente esercizio finanziario - richiesta con Determinazione Dirigenziale 
DPF010/13 del 20.10.2016; 

 
3. di nominare il Responsabile dell’Ufficio Infrastrutture Tecnologiche, Gestionali e Geografiche RUP; 

 

4. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Ragioneria Generale per i conseguenti 
adempimenti; 

 

5. di dare mandato al RUP di procedere agli atti necessari all’acquisto del prodotto indicato in 
narrativa attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione -  M.E.P.A. 
 

 
 

Per il Dirigente del Servizio 

Vacante 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Fabrizio Bernardini) 

firmato digitalmente 

 

 

  L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
 

Firmato elettronicamente 
                            
                              Cinzia Di Censo                                   
 

 
Firmato elettronicamente 

 
Dott. Luciano Cococcia                                                                      

  
 

 

 

 



 

 

          

 
 


